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Konferencja Generalna Związku Miast Bałtyckich wezwała do  
walki z populizmem i eurosceptycyzmem oraz przyjęła rezolucję 
w sprawie Agendy ONZ 2030 dla Celów Zrównoważonego Roz-
woju. 
 
 
Niemal 300 polityków wysokiego szczebla, urzędników, ekspertów i przedstawicieli mło-
dzieży uczestniczyło w XIV Konferencji Generalnej Związku Miast Bałtyckich, w dniach 24 – 
27 października 2017 w szwedzkim mieście Växjö. Konferencja przejęła apel „Zwalczanie Ro-
snącego Populizmu i Eurosceptycyzmu” oraz rezolucję „Agenda ONZ 2030 dla Celów Zrów-
noważonego Rozwoju”. 
 
Tematem konferencji było "Przywództwo dla przyszłości – miasta jako liderzy glokalnego zrówno-
ważonego rozwoju”. Kwestie dyskutowane podczas sesji plenarnych i warsztatów dotyczyły m. in. 
przywództwa miast w dziedzinach takich, jak wspieranie ekosystemów cyfrowych i start-upów, za-
pobieganie marginalizacji młodzieży czy przeciwdziałania zmianie klimatu. 
 
Podczas konferencji odbyła się również sesja rocznicowa ZMB z okazji 25 rocznicy powstania orga-
nizacji.  
 
Na szczególną uwagę zasługuje udział 60 przedstawicieli młodzieży z regionu Morza Bałtyckiego, 
którzy wzięli udział w dyskusji nt. zaangażowania młodych ludzi w rozwój miast i regionu. 
 
 

Apel ws. walki z populizmem i eurosceptycyzmem 
 
W obliczu fundamentalnych wyzwań, którym Europa musi dziś sprostać, takich jak wzrost populizmu 
i nacjonalizmu, Konferencja Generalna ZMB szczególnie podkreśliła przywiązanie miast regionu bał-
tyckiego do europejskich wartości, takich jak wolność, demokracja, trójpodział władzy, równość, to-
lerancja i różnorodność. 
 
„Stoimy na rozdrożu, zarówno w Europie, jak i poza nią. To teraz dokonujemy wyborów, które będą 
miały długotrwałe konsekwencje. Pytanie brzmi, jaką drogę wybierzemy: krętą ścieżką wartości czy 
raczej szybką, ale niebezpieczną autostradę populizmu” – powiedział Per Bødker Andersen, Pre-
zydent ZMB. 
 
Jako miasta i regiony, jesteśmy odpowiedzialni za zaangażowanie się w budowanie Europy przy-
szłości, która opiera się na zaufaniu i wartościach demokratycznych, w której głos obywateli jest 
brany pod uwagę. 
 
“Bardziej niż kiedykolwiek potrzebujemy  dziś międzynarodowej współpracy i wymiany. ZMB, jako 
wiodąca sieć miast w Europie Północnej, stanowi dla niej naturalną platformę”. 
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Rezolucja ws. Agendy ONZ 2030 dla Celów Zrównoważonego Rozwoju  
 
Jednym z najważniejszych celów Związku Miast Bałtyckich była od początku jego istnienia praca na 
rzecz zrównoważonego, atrakcyjnego, odpornego na niekorzystne zmiany regionu Morza Bałtyc-
kiego. 25 lat później widać wyraźnie, iż mobilizacja potencjału i dalsza współpraca, by osiągnąć ten 
cel, jest wciąż niesłychanie istotna. Jak wskazuje Program ZMB ds. Zrównoważonego Rozwoju 
2016-2021 “Stairway towards  Sustainable Baltic  Cities”, miasta odgrywają kluczową rolę w doko-
nywaniu pozytywnych zmian. 
 
Związek Miast Bałtyckich zobowiązuje się pracy na rzecz realizacji celów zrównoważonego rozwoju 
ONZ i nadal koncentruje się na kwestiach dotyczących zmian klimatu, w zgodzie z ustaleniami Po-
rozumienia Paryskiego, wdrażając i promując koncepcje zielonego wzrostu, gospodarki okrężnej, 
ekonomii współdzielenia. Głównym zadaniem ZMB jest osiągnięcie niskiej emisji i mądrego wyko-
rzystania zasobów w regionie bałtyckim poprzez inteligentne planowanie przestrzenne, zwiększenie 
potencjału i wymianę dobrych praktyk. Jednocześnie ZMB będzie w dalszym ciągu dążyć do bardziej 
efektywnego uzdatniania wody i wykorzystania zasobów wodnych. 
 
 

Prelegenci z regionu i Europy 
 
Konferencja Generalna gościła wysokich rangą prelegentów, takich jak Karl-Heinz Lambertz, Pre-
zydent Komitetu Regionów, Lena Ek, Starszy Konsultant w Fundacji Sustainable Seas i była Minister 
Środowiska Szwecji, Peter Schenk, Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji 
Europejskiej, Krista Kampus, Starszy Konsultant/Przewodniczaca Baltic 2030 w Radzie Państw 
Morza Bałtyckiego, Anne Stenros, Dyrektor Projektowania w Helsinkach, Alessandro Cenderello, 
Partner Zarządzający dla instytucji europejskich w Ernst & Young, Shirin Reuvers, Menadżer Miast 
w CDP, Pärtel-Peeter Pere, Prezes  Future Place Leadership, czy  Edgar Nazarenus i Vincent 
Weseloh z agencji  Capufaktur. 
 
Jako mówcy i paneliści wystąpili też burmistrzowie i prezydenci miast członkowskich ZMB, a także 
inni przedstawiciele Związku. Wśród głównych mówców znaleźli się Per Schöldberg, Zastępca Bur-
mistrza Växjö, Piotr Grzelak, Zastępca Prezydenta Miasta Gdańska, Jørgen Kristiansen, Za-
stępca Burmistrza Kristiansand, Gunars Ansins, Zastępca Burmistrza Miasta Liepaja, Jaana Si-
mula, Dyrektor Departamentu Kultury Miasta Pori, Wolfgang Röttgers, Radny Miasta Kiel, Rasa 
Šnapštienė, Zastępca Burmistrza Kowna, Carina Svensson, Przewodnicząca Rady ds. Środowi-
ska Miasta Malmö, Jyrki Myllyvirta, Burmistrz Lahti, Mantas Jurgutis, Radny Miasta Kowna, and 
Oliver Rosengren, Wiceburmistrz Växjö. 
 
 
 
Więcej informacji 

 Związek Miast Bałtyckich: info@ubc.net / www.ubc.net   

 Strona Konferencji Generalnej ZMB: www.vaxjo.se/ubc  
 
Śledź ZMB w mediach społecznościowych: 

 Twitter: www.twitter.com/UBC_BSR   

 Facebook: www.facebook.com/UnionoftheBalticCities/   

 LinkedIn: Union of the Baltic Cities (UBC) 

 YouTube: www.bit.ly/ubc-youtube 
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